



FLS. Nº 189  
PROC. Nº \_\_\_\_\_  
RUBRICA: UHA

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
CNPJ: 06.137.293/0001-30

ERRATA  
REF.: PREGÃO Nº 017/2022 – CPL/DP

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, comunica aos interessados, em relação ao edital em referência que:

No ANEXO I – A - Planilha Orçamentária, considerando a necessidade de alteração nos LOTES 01, 02, 05 e 06 ONDE SE LÊ:

LOTE 1 – FRANGO (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	FRANGO inteiro, congelado, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	713	R\$ 18,17	R\$ 12.955,21
2	COXA de frango, congelado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	263	R\$ 14,77	R\$ 3.884,51
3	SOBRECOXA de frango, congelado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	525	R\$ 14,77	R\$ 7.754,25
4	PEITO de frango, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	1.575	R\$ 17,15	R\$ 27.011,25
5	FILÉ de peito de frango, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	450	R\$ 21,50	R\$ 9.675,00
VALOR TOTAL (LOTE 1)					R\$ 61.280,22

LOTE 2 – FRANGO (COTA RESERVADA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	FRANGO inteiro, congelado, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	237	R\$ 18,17	R\$ 4.306,29



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
CNPJ: 06.137.293/0001-30

2	COXA de frango, congelado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	87	R\$ 14,77	R\$ 1.284,99
3	SOBRECOXA de frango, congelado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	175	R\$ 14,77	R\$ 2.584,75
4	PEITO de frango, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	525	R\$ 17,15	R\$ 9.003,75
5	FILÉ de peito de frango, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
<b>VALOR TOTAL (LOTE 2)</b>					<b>R\$ 20.404,78</b>

LOTE 5 – PEIXES (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	PEIXE, tipo tambaqui, eviscerado com cabeça aspecto firme, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	825	R\$ 19,18	R\$ 15.823,50
2	PEIXE, tipo tilápia, corte filé, eviscerado sem cabeça aspecto firme, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	825	R\$ 26,10	R\$ 21.532,50
<b>VALOR TOTAL (LOTE 5)</b>					<b>R\$ 37.356,00</b>

LOTE 6 – PEIXES (COTA RESERVADA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	PEIXE, tipo tambaqui, eviscerado com cabeça aspecto firme, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	275	R\$ 19,18	R\$ 5.274,50



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
CNPJ: 06.137.293/0001-30

2	PEIXE, tipo tilápia, corte filé, eviscerado sem cabeça aspecto firme, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	275	R\$ 26,10	R\$ 7.177,50
<b>VALOR TOTAL (LOTE 6)</b>					<b>R\$ 12.452,00</b>

LEIA-SE:

LOTE 1 – FRANGO (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	FRANGO inteiro, IN NATURA, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	713	R\$ 18,17	R\$ 12.955,21
2	COXA de frango, IN NATURA. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	263	R\$ 14,77	R\$ 3.884,51
3	SOBRECOXA de frango, IN NATURA. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	525	R\$ 14,77	R\$ 7.754,25
4	PEITO de frango, IN NATURA. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	1.575	R\$ 17,15	R\$ 27.011,25
5	FILÉ de peito de frango, IN NATURA. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	450	R\$ 21,50	R\$ 9.675,00
<b>VALOR TOTAL (LOTE 1)</b>					<b>R\$ 61.280,22</b>

LOTE 2 – FRANGO (COTA RESERVADA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	FRANGO inteiro, IN NATURA, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme	KG	237	R\$ 18,17	R\$ 4.306,29



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
CNPJ: 06.137.293/0001-30

	PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.				
2	<b>COXA</b> de frango, <b>IN NATURA</b> . Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	87	R\$ 14,77	R\$ 1.284,99
3	<b>SOBRECOXA</b> de frango, <b>IN NATURA</b> . Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	175	R\$ 14,77	R\$ 2.584,75
4	<b>PEITO</b> de frango, <b>IN NATURA</b> . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	525	R\$ 17,15	R\$ 9.003,75
5	<b>FILÉ</b> de peito de frango, <b>IN NATURA</b> . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
<b>VALOR TOTAL (LOTE 2)</b>					<b>R\$ 20.404,78</b>

<b>LOTE 5 – PEIXES (COTA PRINCIPAL)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	<b>PEIXE</b> , tipo tambaqui, eviscerado com cabeça aspecto firme, <b>IN NATURA</b> . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	825	R\$ 19,18	R\$ 15.823,50
2	<b>PEIXE</b> , tipo tilápia, corte filé, eviscerado sem cabeça aspecto firme, <b>IN NATURA</b> . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	825	R\$ 26,10	R\$ 21.532,50
<b>VALOR TOTAL (LOTE 5)</b>					<b>R\$ 37.356,00</b>

<b>LOTE 6 – PEIXES (COTA RESERVADA)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	<b>PEIXE</b> , tipo tambaqui, eviscerado com cabeça aspecto firme, <b>IN NATURA</b> . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco	KG	275	R\$ 19,18	R\$ 5.274,50



FLS. N° 193  
PROC. N° \_\_\_\_\_  
RUBRICA: [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
CNPJ: 06.137.293/0001-30

	plástico transparente contendo identificação do produto.				
2	<b>PEIXE</b> , tipo tilápia, corte filé, eviscerado sem cabeça aspecto firme, <b>IN NATURA</b> . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	275	R\$ 26,10	R\$ 7.177,50
<b>VALOR TOTAL (LOTE 6)</b>					<b>R\$ 12.452,00</b>

Comunica, ainda, que a sessão de recebimento e abertura dos envelopes de propostas de preço e documentos de habilitação do pregão em referência, anteriormente marcada para o dia 25 de maio de 2022, fica **REMARCADADA** para as **9h30min do dia 09 de junho de 2022**, ficando inalterados e válidos todos os demais termos do edital.

Dom Pedro/MA, 24 de maio de 2022.

  
**GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA**  
Pregoeira